
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Contratada: L C LOCAÇÕES DE 
VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230072

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230072. PREGÃO Nº 043/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato de 07 de Janeiro de 2024 até 05 de Janeiro de 2025, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: L C LOCAÇÕES 
DE VEICULOS LTDA.

Protocolo: 1033373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, por intermédio da Sec. Mun. de 
Educação inscrita no CNPJ n° 28.558.407/0001-58, através de sua 
Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará Licitação 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024. Objeto Aquisição 
de Gêneros Alimenticios Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede 
Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa, Ano Letivo De 2024. Tipo menor 
preço unitário. A audiência pública ocorrerá no dia 02 de Fevereiro de 2024 
às 08h00minh (horário de Brasília), no https://comprasgovernamentais.
gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou no 
portal da transparência do Município de Placas: https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023 

Órgão Gerenciador Sec. Mun. de Educação CNPJ 28.558.407/0001-58.  
Pregão Eletrônico 023/2023. Objeto: Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Peças dos Ônibus e Microonibus que 
São Frota da Semed/Fundeb, Itens Desertos do Pregão nº 009/2023. 
Vencedora Total - Vieira & Cia Comercio de Peças e Servicos Ltda CNPJ: 
07.146.706/0001-05. Valor Total: R$ 1.384.136,23(um milhão trezentos 
e oitenta e quatro mil cento e trinta e seis reais e vinte e três centavos). 
Ana Patrícia Galúcio Sousa - Sec. Munic. de Educação.

Protocolo: 1033375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 285/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto n° 
759/2022- GAP/PMS de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como Comissão Técnica de 
Avaliação da Chamada Pública referente ao Credenciamento de empresas 
especializadas para prover solução em gestão e oferta de serviços médicos em 
clinica geral, clínica médica, cardiologia, endocrinologia, gastroenterologia, 
hematologia/hemoterapia, infectologia, medicina intensiva, neurocirurgia, 
neurologia clínica, obstetrícia, otorrinolaringologia, pediatria, pneumologia, 
psiquiatria para atendimento da demanda do Hospital Municipal, Pronto 
Socorro Municipal e Ambulatório de Especialidades. Presidente: Bruna 
Rafaela Aguiar Neves Gomes, Rg: 4298412, CPF: 826.669.542-34- 
Servidora da SEMSA. Membro: Karolina De Sousa Neves. RG: 3876256, 
CPF nº 868177.882-87, Matrícula: 89091. Servidora da SEMSA; Membro: 
Jasmilene Pimentel Rocha, Matrícula: 90554, CPF: 025.492.032-24, Rg: 
6933007. Servidora da SEMSA; Membro: Cássia Caroline Dos Santos 
Oliveira, Matricula: 10019, CPF: 016.987.782-52, rg: 6339479. Servidora 
da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura até quando 
for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário na portaria n. 170/2023-SEMSA, 
publicado no diário oficial Nº35.467, página 124, quarta-feira, na data de 
12 de julho de 2023. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-
se. Santarém/Pa, de 29 de dezembro de 2023. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 1033377

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00036 
CONTRATO Nº: 20249146 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
VALOR TOTAL: R$ - 65.620,80 (Sessenta e Cinco Mil e Seiscentos e Vinte 
Reais e Oitenta Centavos); CONTRATO Nº: 20249147 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -91.140,00 
(Noventa e Um Mil e Cento e Quarenta Reais; CONTRATO Nº: 20249148 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 
49.882,00 (Quarenta e Nove Mil e Oitocentos e Oitenta e Dois Reais); 
CONTRATO Nº: 20249149 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 89.964,00 (Oitenta 
e Nove Mil e Novecentos e Sessenta e Quatro Reais). CONTRATADA: 
ANTUNES AUTO PEÇAS LTDA; CONTRATO Nº: 20249150 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 287.370,00 
(Duzentos e Oitenta e Sete Mil e Trezentos e Setenta Reais); CONTRATO 
Nº: 20249151 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR 
TOTAL: R$ -122.580,00 (Cento e Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Oitenta 
Reais; CONTRATO Nº: 20249152 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 141.730,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e 
Setecentos e Trinta Reais); CONTRATO Nº: 20249153 CONTRATANTE: 
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ 308.460,00 (Trezentos e Oito Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais). 
CONTRATADA: A. E. FLORAO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA; CONTRATO 
Nº: 20249154 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR 
TOTAL: R$ - 46.200,00 (Quarenta e Seis Mil e Duzentos Reais); CONTRATO 
Nº: 20249155 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
VALOR TOTAL: R$ -50.640,00 (Cinquenta Mil e Seiscentos e Quarenta 
Reais; CONTRATO Nº: 20249156 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 31.840,00 (Trinta e Um Mil e Oitocentos 
e Quarenta Reais); CONTRATO Nº: 20249157 CONTRATANTE: FUNDO DE 
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 45.600,00 
(Quarenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais). CONTRATADA: A. DA SILVA 
ELETROPEÇAS; CONTRATO Nº: 20249158 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 294.480,00 (Duzentos e 
Noventa e Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais); CONTRATO Nº: 
20249159 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR 
TOTAL: R$ -444.070,00 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil e Setenta 
Reais; CONTRATO Nº: 20249160 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 154.050,00 (Cento e Cinquenta e 
Quatro Mil e Cinquenta Reais); CONTRATO Nº: 20249161 CONTRATANTE: 
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ 542.395,00 (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil e Trezentos e Noventa 
e Cinco Reais). CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; CONTRATO 
Nº: 20249162 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
VALOR TOTAL: R$ - 314.575,00 (Trezentos e Quatorze Mil e Quinhentos 
e Setenta e Cinco Reais); CONTRATO Nº: 20249163 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ 196.370,00 (Cento 
e Noventa e Seis Mil e Trezentos e Setenta Reais; CONTRATO Nº: 
20249164 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 382.400,00 (Trezentos e Oitenta e Dois 
Mil e Quatrocentos Reais); CONTRATO Nº: 20249165 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 140.350,00 (Cento 
e Quarenta Mil e Trezentos e Cinquenta Reais). CONTRATADA: VARGAS 
& CIA LTDA; Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de bomba 
injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, 
alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de 
socorro mecânicos. VIGÊNCIA: 16/01/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00048 
CONTRATO Nº: 20249166 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
VALOR TOTAL: R$ - 15.361,35 (quinze mil e trezentos e sessenta e um 
reais e trinta e cinco centavos); CONTRATO Nº: 20249167 CONTRATANTE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ -199.909,55 
(cento e noventa e nove mil e novecentos e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos); CONTRATO Nº: 20249168 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 32.783,66 (trinta e dois mil 
e setecentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos); CONTRATO 
Nº: 20249169 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 453.138,56 (quatrocentos e cinquenta e três 
mil e cento e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos); CONTRATO 
Nº: 20249170 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 
VALOR TOTAL: R$ - 17.465,00 (dezessete mil e quatrocentos e sessenta e 
cinco reais); CONTRATO Nº: 20249171 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 9.527,67 (nove mil e 
quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos); CONTRATADA: 
INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA ME; CONTRATO Nº: 
20249172 CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
- FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 299.537,05 (duzentos e noventa e nove 
mil e quinhentos e trinta e sete reais e cinco centavos); CONTRATO 
Nº: 20249173 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ -24.634,74 (duzentos e noventa e nove mil 


